
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETSAE0906/00002078E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2023
a las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en
el ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de simulador VOIP gestor de comunicaciones

Adquisición de simulador voip gestor de comunicaciones.Descripción 
Valor estimado del contrato 461.332 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 558.211,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 461.332 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 461.332 EUR.
Clasificación CPV

48422000 - «Suites» de paquetes de software.

Plazo de Ejecución
Del 02/10/2023 al 10/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08ba71b8-52d7-4a6e-b126-8c993c745306


Contacto

Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

Prim 6 - 8
(28004) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

RF ESPAÑOLA S.A.
NIF A28285625
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 913081701
Correo Electrónico rfe@rfe.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 461.332 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 558.211,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/ETSAE0906/00002078E
Fecha de Formalización 15/11/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/11/2023
Plazo de Formalización Del 12/12/2023 al 18/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 558211.72
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 558211.72

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JAEMALE

Proceso de Licitación

Segun PPT y PCAP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

JAE MALE

Dirección Postal

Calle Prim 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/10/2023 a las 17:04 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

JAE MALE

Dirección Postal

Calle Prim 6-8
(28004) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/10/2023 a las 17:04 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2023 a las 12:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Único empresario.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 461.332 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WiheLDnZYocIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000012003069 |  2023-000844212 | jue, 16 nov 2023 10:06:40:490 CET 170012556540432664UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WiheLDnZYocIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

